



هولوکاست، نماد نسل‌کشی لزوم فهم آن برای مقابله با تبعیض و نژادپرستی

جلسه ۵
هولوکاست، زمینه‌ها

موضوع این جلسه: هولوکاست، زمینه ها موضوع بحث ما توضیح زمینه‌های یهودی‌ستیزی است. نخست به یهودی‌ستیزی دینی و سپس به یهودستیزی ناسیونالیستی و نژادپرستانه می‌پردازیم.



خلاصه مباحث جلسه چهارم:

از اواخر قرن ۱۹ جنبش‌هایی در اروپا شکل می‌گیرد که وجه مشخصه آنها ناسیونالیسم افراطی است. به آنها جنبش فاشیستی می‌گوییم وقتی به صورت جنبش‌های "آنتی" رادیکال (مخالف‌خوان افراطی) ظاهر شوند. مخالفت آنها با سوسیالیسم و لیبرالیسم است. آنها تصور رمانتیکی از ملت خودی به دست می‌دهند و در این تصور رمانتیک با مظاهری از مدرنیته مخالفت می‌ورزند؛ اما خودشان مدرن هستند در معنای تلاش برای سازماندهی صنعتی-نظامی کلّیت زندگی اجتماعی. نازیسم، عنوان آلمانی فاشیسم است. مشخصه بارز آلمان، نژادپرستی‌ای است که در درجه اول با دشمنی با نژاد سامی، به طور مشخص یهودیان، ظاهر می‌شود.

یهودی ستیزی چیست؟





تصویری در مورد اینکه یهودیان در طی مراسمی بچه غیر یهودی را می‌کشند و خون او را می‌خورند

از دروغ‌پردازی‌های ثابت تبلیغ علیه یهودیان

نزد یهودیان دو مراسم خونین وجود دارد که "یهوه" را راضی می‌گرداند؛ یکی از آنها عید نان‌های آغشته به خون بشری -منظور همان عید «فصح» است- و دیگری مراسم ختنه‌کردن کودکان یهودی که خون آن را خاخام یهودی می‌خورد.

داخلی | صفحه سیاسی، ژئوپلیتیک و ژئواستراتژی
کد مطلب: 267446
چه قومی "خونخواران تاریخ بشریت" لقب گرفته‌اند؟
بخش خارجی الف*، 29 فروردین 94

نزد یهودیان دو مراسم خونین وجود دارد که "پهوه" را راضی می‌گرداند؛ یکی از آنها عید نان‌های آغشته به خون بشری -منظور همان عید «فصح» است- و دیگری مراسم ختنه‌کردن کودکان یهودی که خون آن را خاخام یهودی می‌خورد.

تاریخ انتشار: شنبه 29 فروردین 1394 ساعت 11:01

خونریزی یهودیان موضوع تازه‌ای نیست. از آنجمله که امروز رژیم اشغالگر در سرزمین‌های اشغالی رقم می‌زند می‌توان خوی درندگی و وحشی‌گری این قوم را دریافت. اما با مرور سرگذشت قوم یهود در قرون گذشته، آشکار می‌شود که آنها اساساً و طبق آیین و آموزه‌های تحریف‌شده‌شان، بر خونریزی حتی خونخواری تأکید دارند. این سنت‌های یهودیان، از مکیدن خون ختنه‌گاه نوزادان بلافاصله پس از ختنه تا قربانی‌کردن انسان برای پهوه و استفاده از خون قربانی در یک نوع شیرینی، را در خود جای داده است.

دکتر «ادریک بسکوف» درباره قوم یهود می‌گوید: «از حکمت دین یهود و آموزه‌های آن، قتل بیگانه‌ای است که تفاوتی بین آنها و حیوانات وجود ندارد و این قتل و کشتار باید به صورت شرعی صورت گیرد و کسانی که به آموزه‌های دین یهود ایمان ندارند باید آنها را به عنوان قربانی به الهه بزرگ یهودی تقدیم نمود». ریچارد بورتون که خود مدت‌ها به تحصیل تلمود پرداخته است در کتابش «یهود، نور و اسلام» که در سال ۱۸۹۸ منتشر شد می‌نویسد: «طبق آنچه که در تلمود آمده است نزد یهودیان دو مراسم خونین وجود دارد که پهوه را راضی می‌گرداند یکی از آنها عید نان‌های آغشته به خون بشری است -منظور همان عید «فصح» است- و دیگری مراسم ختنه کردن کودکان یهودی».



این دو نمونه دروغ‌پردازی، از یک کتاب کهنه فراموش‌شده برنگرفته نشده‌اند.

محور مقاله‌ای هستند با عنوان
«چه قومی "خونخواران تاریخ بشریت" لقب گرفته‌اند؟»

چه قومی "خونخواران تاریخ بشریت" لقب گرفته‌اند؟

بخش خارجی الف*، 29 فروردین 94

مقاله منتشر شده است در سایت "الف"، سایت نماینده

سرشناس مجلس، احمد توکلی

تاریخ انتشار: 29 فروردین 1394

لینک:

<http://alef.ir/vdcgtu9x3ak93t4.rpra.html?267446>

ریشه دینی نفرت از یهود:

نفرت متقابل دین‌ها از هم مخصوصاً نفرت متقابل میان دین قدیمی و دین جدیدی که از آن دین قدیمی منشعب شده، یا در قلمرو آن متولد می‌شود و گسترش پیدا می‌کند.

دو نمونه تاریخی:
مسیحیت و یهودیت
اسلام و یهودیت.



در سنت مسیحی و اسلامی نفرت از یهودیت چگونه موجه می‌شود؟

سنت مسیحی و اسلامی: دو منبع نفرت از یهودیت

انتقاد مشترک این دو دین از دین کهن:
پیروان یهودیت بر آیین خود مانده‌اند و پیام دین جدید را در نیافته‌اند

مسیحیان:

یهودی واقعی کسی است که به عیسی گرویده باشد.

مسلمانان:

یهودی واقعی کسی است که به آخرین پیامبر گرویده باشد

پس:

یهودیان کنونی، همه یهودیان کاذب هستند؛ آنان پیروان راستین موسی نیستند.

نتیجه:

یهودی خوب یهودی‌ای است که یهودی نباشد، که ... نباشد. یهودی خوب، یهودی مرده است!



یهودستیزی دینی، یهودستیزی در دوره ناسیونالیسم

ناسیونالیسم چیست؟

چرا ناسیونالیسم هم با خود نوعی یهودستیزی می‌آورد؟

یهودستیزی در دوران ناسیونالیسم

اتهام اصلی به یهودیان:
آنان تابع میهن دینی خود هستند و نمی‌توانند به
تبعیت کامل از یک دولت ملی درآیند.

دولت-ملت‌سازی و برخورد دوگانه با اقلیت‌ها

از یک طرف:

ادعای برابری همه آحاد ملت، بنابر این گرایش به از میان بردن تبعیض

از طرف دیگر:

گرایش به یکدست‌سازی، که تفکیک "ما - آنها" را تشدید می‌کند و به تبعیض میدان می‌دهد

تولد نژادپرستی از دل ملت‌پرستی



دگر دیسی یهودستیزی دینی به یهودستیزی نژادپرستانه



جمع‌بند جلسه پنجم

یهودی‌ستیزی یک پدیده تاریخی است، یعنی از جایی شروع شده و شکل‌های مختلفی به خود گرفته است.

از دست دادن قدرت دولتی و پراکندگی و آوارگی، یهودیان را موضوع تبعیض و تحقیر قرار می‌دهد.

پیروان یهودیت به عنوان دین کهن مورد نفرت پیروان دین‌های جدید قرار می‌گیرند.

به عنوان اقلیت به یهودیان جایگاه اجتماعی معینی تخصیص داده می‌شود. یهودیان در برابر شایعه‌سازی و دسیسه‌چینی قادر به دفاع از خود نبوده‌اند. تصویرهای یکجانبه‌ای از آنان ساخته می‌شود.

در عصر جدید میراث یهودستیزی دینی به یهودستیزی بر بنیاد ملت‌پرستی و نژادپرستی انتقال می‌یابد.

حقوق معنوی

- اختصاص - این مطلب به پروژه توانا مربوط به سازمان
- E-Collaborative for Civic Education اختصاص دارد و استفاده از آن می بایست با ذکر نام سازمان تهیه کننده انجام شود.
- غیر تجاری - این مطلب برای استفاده های غیر تجاری می باشد و برای هیچ گونه منفعتی بهره برداری نخواهد شد.
- اشتراک - اگر می خواهید هر گونه تغییری در مطلب وارد کنید، شما می توانید حاصل کار را تنها تحت مجوز
- E-Collaborative for Civic Education منتشر کنید و برای ایجاد بدنه اصلی اطلاعات، این تغییرات را باید با
- E-Collaborative for Civic Education به اشتراک گذارید.



دوره‌هایی از هولوکاست

محمد رضا نیکفر

۲۰ خرداد - ۱۲ تیر

چهارشنبه‌ها و جمعه‌ها، ساعت ۸ شب به وقت تهران
با حضور محمد رضا نیکفر

لینک فروم: tavaana.org/fa/forum

تماس با تیم آموزشی: support@tavaana.org